6) Evitavi in præcedentibus omnem divergentium iudiciorum tetricum examen; nam si nobis theoriam nostram ita, ut perspicua & probata sit, exponere, non contigerit, aliorum refellere, quo ingratius opus nescio, nolui. Quisque "idolis fori & theatri" plus minus ducitur, nesciam ipse, quantum equidem eis inhæream.

7) *Syst. Orb. Veg.* 1. §. 10.

8) Inter Systema mathematicum & philosophicum ea

eo magis discreta, sed diversarum serierum evolutionis gradus simul & cotetanee existiterunt. Seriem *Chlorophytorum* ut in evolutione necesse antecedentem 9) hac ratione diximus *Protophyta*; *Fungosam Hysterophyta*. Per illam a Phycis, & quidem successive, primum indicando & demum divellendo, adscendit, ad hanc vero descendit natura formatrix, quod tamen non ita capendum est, quasi totus orbis vegetabilis ad hanc descendisset. Facile enim in omni fere evolutionis sphera seriem progressivam separare licet 10).

intercedit differentia, ut in illo infima, in hoc summum pro centro sumatur.

9) Cfr. *Syst. Myc.* 1. p. XX, XXI. *Syst. Orb. Veg.* §. 10.

10) Quando vegetabilia ut a simplicissimis ad perfectissima adscendentia, aut versa vice, exponere volumus, necesse est series regressivas & collaterales separare. Præter biologicas differentias (actiones vita in progressiva vivaciores), plura adsunt criteria phytographicæ (ut taceam chemica & typica), quibus series progressivas & regressivas per omnem provinciam distinguere possumus. Progressiva præcipue in systemate vegetativo luxuriat, regressiva in fructificationem magis nititur. Progressiva tam cum inferioribus, quam cum superioribus affinitate cohæret (*Ulvaceæ* cum *Heteronemeis*, *Filices* cum *Monocotyledoneis*, *Monocotyledonea Hydrophyta* &c. cum *Dicotyledoneis*); regressiva autem, characterem provinciæ acutius in unam partem explicans s. ad extrellum ducent nec cum inferioribus, nec cum superioribus provinciæ vera affinitate necnitur, sed in formas inter se maxime affines rigescit, ut *Lichenes Algarum* (& adhuc magis *Fungi*), *Musci Heteronemeartum*, *Gramina Monocotyledonearum* &c. In his tribus ultimo citatis adest insuper indicatio quædam *Dicotyledoneæ* indolis, cum series progressiva *Monocotyledoneæ* evidenter monstrat. Hoc inter *Algæ* jam fusius exposuimus; sed non minus evidens in reliquis. De *Felicibus* satis sit notare Ill. *Decandolle* eas ad *Monocotyledoneas* ducere. *Musci truncum* habent in centro & ambitu induratum, stratum his intermedium mollius, trunca, insuper ramulosum, situm

Sic inter Homonemeas Algæ ex uno latere novis acocedentibus morphoseos gradibus *extra* suam provinciam in *Chlorophyta* perfectiora adscendit; intra hanc ad Fungos, et quidem plurimis punctis 11) descendit; in Algarum vero classe *Phycææ* sunt series progressiva, *Lichenes* regressiva ad Fungos. *Lichenes*, quo perfectiores, eo magis ad *Phyceas* per *Byssaceas* accedunt, eo evidenter us *Protophyta*, eo serius fructificant; quo imperfectiores autem, eo magis ad Fungos & *Hysterophytam* naturam 12) degenerant; eo præcocior & magis discreta fructificatio, usque dum haec in infimis, loco sed non charactere *Hysterophytis* (*Verrucariis quibusdam*, *Strigula*) tam præceps evadat, ut Systema vegetativum sæpe excludat, limitesque horum versus Fungos non minus oblitterentur, quam perfectiorum versus *Phyceas*. Præceps & prototypica morphosis est qua præprimis *Hysterophyta* supra designavimus. Nec cuiquam attente observanti anamorphoses tam Algarum, quam singularum partium, v. c. apotheciorum Lichenum, latere potest has omnes, pro Fungis vulgo habitas, præcipitata evolutione ortas. Etiamsi durationes addentur infinitæ, *Fungus*, primitus gonidiis carens, numquam in Algam adscendere potest; sed Alga deficientibus gonidiis, in formam fungosam facile degenerat 13);